Et propter aequitatem a natura contractus et verbis testatoris aliquando receditur, *l. si et me et Tit. 32. ff. de reb. credit. pet. l. qui filium 74. §. fin. ff. ad S. C. Trebell.* Item et solemnia juris propter aequitatem quandoque negliguntur, *l. etsi nihil, infra eod. l. Divus T. ff. de in int. restit.* Ex quibus constat, aequitatem menti et verbis legis esse preferendam. Quod verum est in casu dubio; alioqui si mens legis certa esset, aut verba ejus manifesta et aperta essent, nulla consideraretur aequitas, sed rigor juris stricte servandus esset, *l. prospexit 12. ff. qui et a quib. Ubi Jurisconsultus inquit: Quod quidem per quam durum est, sed tamen lex ita scripta est. Et solus Principis est legem duram scriptam mollire, et propter aequitatem interpretando moderari. l. 1. et 9. C. de legib. ubi DD. Approbat hanc distinctionem Fachim. lib. 1.º contro. jur. c. 5.*

- (1) Ley 28. t. 11. P. 4.º glos. 2. Véase la nota 10. Regla 85.
- (2) Véase la nota 1. á la Regla 56.
- (3) Menochio, de praesumpt. lib. 3. praesumpt. 93. n. 2.
- (4) Lopez, en la glos. 2. á la ley 4. t. 14. P. 6.º Gutierrez, repet. Auth. sacramenta puberum, C. si advers. vend. n. 82.
- (5) Ley 4. t. 22. P. 3.º glos. 6. 8. y 9. ley 115. t. 18. P. 3.º glos. 7. vers. "Intellige etiam."
- (6) Ley 10. t. 17. P. 7.º y glos. 8.
- (7) Ley 14. t. 1.º P. 1.º

## EXPLICACION.

Se entiende aqui por derecho antiguo el derecho de sucesion natural, porque el derecho natural que es el mas antiguo de todos, exige que nuestros bienes pasen á nuestros hijos, y á aquellos con quienes estamos mas próximamente ligados por los vinculos de la sangre y del parentesco. La sucesion testamentaria se ha inventado por el derecho nuevo, y en virtud de ella podemos instituir por heredero á quien mejor nos parezca. Luego siempre que se instituya por heredero testamento á la misma persona que hubiera de suceder en caso de muerte, bien puede aceptar, y ser admitido á la sucesion legítima, aun cuando haya renunciado á la testamentaria. Por el con-

## AD L. XXI.

Fabius, lib. IX. Quaeestio.

Quaestio duplex iure dicitur esse successio repudiata, nova iure quod ante dicitur, superior velus.

## EXPLICACION.

Velus ius vocatur ius succedendi ab intestato. Quia iure naturae quod natura est, non nostra debentur liberi, et illi qui successione cessantibus proximis debentur sunt. Successio testamentaria est ex iure novo protecta, ius enim, quem volumus, heredem instituit. Quod ius iuris est factus instituitur est testamentum, qui ab intestato erat successio, et hic repudiata testamentaria successio, nullum ius in-